PAGE
2

	         [image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г.Хасавюрт, пер.Спортивный, 1                           Тел: (8-87231) 5-20-85 т/факс 5-20-77

        30  июня  2017 года                                                                                         № 12 – VI СД
                                                                 РЕШЕНИЕ

                                                                                                  О принятии  проекта Устава

                                                                                                   муниципального образования

                                                                                                      «Хасавюртовский район».
 1. Принять проект Устава муниципального образования «Хасавюртовский район» (далее - проект Устава).

 2. Опубликовать проект Устава в газете «Вести Хасавюртовского района»  в срок  до  « 11 » июля 2017г.
        3. Создать рабочую группу Собрания депутатов муниципального района в составе 4 депутатов для организации работы по учету предложений граждан по проекту Устава, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

4.Установить, что предложения граждан по проекту Устава принимаются в письменном виде рабочей группой Собрания депутатов муниципального района с 11 июля 2017 года по 28 июля 2017 года по адресу: г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1, Собрание депутатов муниципального района, кабинет аппарата Собрания депутатов с  9-00 часов до 17-00 часов ежедневно.
5.Организовать проведение публичных слушаний 1 августа 2017г., в 10-00 часов в  зале заседаний администрации муниципального района по адресу г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 для обсуждения проекта Устава  с участием жителей района.
6. Утвердить порядок проведения публичных слушаний по проекту Устава, согласно приложению № 2 к  настоящему Решению.

7. Провести заседание Собрания депутатов  муниципального района

 « 23 » августа 2017г. по вопросам:

      1) о результатах учета предложений граждан по проекту Устава муниципального образования «Хасавюртовский район»;
      2) о принятии Устава муниципального образования «Хасавюртовский район».

8. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вести Хасавюртовского района» одновременно с проектом Устава муниципального образования «Хасавюртовский район».

9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
 Председатель Собрания депутатов
 муниципального района                                                             М. Ахаев
               Глава

  муниципального района                                                           Д. Салавов
Приложение №1

                                                                                         к Решению Собрания депутатов
                                                                                            МО «Хасавюртовский район»
от 30.06. 2017г.

№  12 - VI СД
Рабочая группа Собрания депутатов муниципального района,  уполномоченная принимать предложения граждан по проекту Устава, в составе:

Председатель – Лабазанов М.М.,  заместитель председателя Собрания депутатов
Члены:
1. Арсланханова А.А. депутат от партии Единая Россия
2. Абдуллаев М.А., депутат от партии Единая Россия
3. Султангереев О.Х., депутат от партии Правое дело
Приложение№2

                                                                                                     к Решению Собрания депутатов
МО «Хасавюртовский район»

 от 30.06. 2017г.

№  12- VI СД
Порядок проведения публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Хасавюртовский район»
1. Для обсуждения проекта Устава проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет, а также сбор и обработку предложений граждан, поступивших в отношении проекта Устава, осуществляет председатель рабочей группы –  заместитель председателя Собрания депутатов.
3. В публичных слушаниях по проекту Устава выступает с докладом и председательствует заместитель  председателя Собрания депутатов.

4. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель муниципального образования «Хасавюртовский район».
5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6.  Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту Устава.

7.  Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступающих.

8. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

9. По истечению времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту устава заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председательствующим и секретарем.

10. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Устава, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

11. Результаты публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежат обнародованию.

12. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Собрания депутатов муниципального района.
После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний, Собранием депутатов муниципального района принимается Устав муниципального образования «Хасавюртовский район».